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

fg.32 mapp.271, 273, 274 e parte del 272, in virtù della concessione edilizia n.134 rilasciata il 23.11.1993, a seguito della

domanda presentata in data 29.06.1993. Al suddetto titolo è seguita la variante finale di cui alla concessione edilizia n. 48

rilasciata il 01.06.1996 a seguito della domanda presentata in data 22.03.1996; in data 14.10.1996 al certificato n.10 è

stata rilasciata la licenza di agibilità parziale a seguito della domanda del 09.05.1996 al prot. 5682.

 Secondo quanto indicato dallo stimatore, allo stato attuale si rileva che gran parte del complesso immobiliare è stato

demolito, ad eccezione dell’unità immobiliare censita al Catasto Fabbricati al fg.32 map. 272 sub. 3 e della porzione che

insiste sul lato ovest del lotto edificato adiacente il canale esistente identificata con il map. 272 sub. 4 e parte del map. 271

e che nell’insieme formavano l’opificio destinato alla lavorazione delle carni.

 Successivamente alla cessazione dell’attività, il complesso immobiliare è stato oggetto di trasferimento con la previsione

di recuperare l’area e convertirla ai fini residenziali e commerciali.

 E' seguito pertanto un complesso iter burocratico, culminato con la delibera del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2007

che approvava la richiesta di variante al piano particolareggiato PUA della zona di trasformazione denominato ZT 16 ed il

relativo schema di convenzione attuativo, depositata dai lottizzanti in data 07.05.2013 al pg. 7015 e redatta in

adeguamento alle varianti del piano regolatore generale; il progetto di variante si sviluppa su un'area di 42.796 mq., di cui

30.190 mq. interni al perimetro del PUA.

 Con l’intervento di demolizione di vari corpi di fabbrica che formavano il complesso immobiliare, regolarmente

autorizzato in forza della denuncia di inizio attività n. 6691 prot. del 08.04.2008, si è dato inizio alla realizzazione del

comparto urbanistico ZT 16.

 In particolare lo stimatore specifica al capitolo 4 che in virtù della denuncia di inizio attività n. 6691 prot. del 08.04.2008,

è stata autorizzata – ed effettuata - la demolizione dei fabbricati che non presentavano caratteristiche storiche, in

particolare quelli identificati con la particelle 271, 273, 274 e parte del 272 – foglio 32; in sede di sopralluogo è stato

possibile constatare che gran parte degli interventi di demolizione sono stati eseguiti, ad eccezione delle porzioni nord e

sud dell’edificio identificato con il mappale 272, così come indicato negli elaborati grafici allegati al titolo autorizzativo.

 Al provvedimento di demolizione, è seguita la richiesta di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e

secondaria del PUA ZT 16, presentata in data 27.06.2015 e regolarmente autorizzata in virtù del permesso di costruire n.

5 del 20.04.2016.; in data 22.04.2016 si è dato inizio ai lavori tramite comunicazione depositata in data 22.04.2016, cui

sono seguite due distinte proroghe, ciascuna di 3 anni, del termine di fine lavori al prot. 7057 del 10.04.2019 e prot. 7518

del 30.04.2022 ( allegato 8.8 della perizia).

 Secondo quanto indicato dallo stimatore, trattandosi di un cantiere tuttora in corso, si può affermare che lo stato dei luoghi

è conforme alla normativa edilizia ed urbanistica vigente.

 Dal punto di vista urbanistico, con riferimento al vigente Regolamento Urbanistico Edilizio, il compendio immobiliare

formato dall’area con sovrastante fabbricato, risulta così classificato: per il mappale 270, territorio urbanizzato, sub ambiti

a manutenzione qualitativa, aree interessate da strumento attuativo (PUA) approvato; per i mappali 271, 272, 273, 274

territorio urbanizzato, nuclei storici; per il mappale 275, territorio urbanizzato – in parte, sub ambiti a manutenzione

qualitativa – in parte, aree interessate da strumento attuativo (PUA) approvato – in parte, fascia di ambientazione della

viabilità primaria e delle aree ferroviarie – in parte. Parte dell’area in oggetto ricade all’interno della fascia dei 150 metri
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